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KUNDMACHUNG
Der Gemeinderat der Marktgemeinde Hoheneich hat in seiner Sitzung am 29.06.2023 folgende
Anderung der Friedhofsgebührenordnung nach dem NO Bestattungsgesetz 2007, LGBI. 9480
in der gültigen Fassung, für den Gemeindefriedhof der Marktgemeinde Hoheneich beschlossen:

VERORDNUNG

ä 4
Beerdigungsgebühren

(1) Die Beerdigungsgebühren (für das Offnen und Schließen der Grabstelle und die Bereitstellung
des Versenkungsapparates) betragen bei:

(2) Die Beerdigungsgebühren von Leichen von Kindern unter 10 Jahren beträgt die Hälfte der im
Absatz 1 festgesetzten Gebührensätze.

(3) Bei Erdgräbern mit Deckel (blinde Gruft) erhöht sich die jeweilige Gebühr nach Absatz 1 (a)
und 1 (b) bei Erdgrabstellen bis zu 2 Leichen und Urnen um € 300,00 bzw. bei Erdgrabstellen

bis zu 4 Leichen und Urnen um € 500,00.

(4) Bei Beerdigungen außerhalb der Dienstzeit (Freitag ab 12 Uhr, Samstag, Sonn- und Feiertag)
erhöht sich die jeweilige Gebühr nach Absatz 1 um 50 %.

5 7
Schluss- und Ubergangsbestimmungen

Diese Änderung der Friedhofsgebührenordnung tritt hinsichtlich der geänderten Beerdigungs-

gebühren mit 01.08.2023 in Kraft.
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Angeschlagen am: 30.06.2023

Abgenommen am: /)1 O} 230233

a) Beerdigung einer Leiche in einem Erdgrab € 400,00
b) Beerdigung einer Urne in einem Erdgrab € 200,00
c) Beisetzung einer Leiche in einer Gruft für 3 Leichen € 56000
d) Beisetzung einer Leiche in einer Gruft für 6 Leichen € 750.00

ei Beisetzung einer Urne in einer Gruft für 3 Leichen € 40000
i) Beiseizung ein Urne in einer Grü i ruf r Leicnen € 59000

g) Beisetzung einer Urne in einer Urnenstele € 200,00


